
  

                                                              Protokół

                z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
                                                        z dnia 13.12.2011r.

     

Posiedzenie  Wojewódzkiej  Rady Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  otworzył  Dyrektor
Wojewódzkiego  Ośrodka  Ruchu Drogowego w  Kielcach  Czesław Dawid  i  poprosił  sekretarza
WRBRD Tadeusza Solarza o dalsze prowadzenie posiedzenia.

Tadeusz Solarz przywitał zaproszonych na posiedzenie Rady przedstawicieli sześciu szkół
podstawowych  z  województwa  świętokrzyskiego,  którym  komisja  przyznała  „Certyfikaty
Bezpieczeństwa” w ramach programu „Raz, dwa, trzy – bądź bezpieczny i Ty”a także konsultanta
Krajowej Rady BRD Pana Adama Jasińskiego, przedstawiciela Krajowego Związku Narodowego
Centrum  Młodych  Rolników  P.  Łukasza  Durnasia  oraz  wszystkich  pozostałych  uczestników
posiedzenia. Sekretarz przedstawił również porządek obrad, który został przyjęty do realizacji.

Realizując punkt  2  porządku obrad sekretarz  zapoznał  zebranych z  protokołem komisji
oceniającej szkoły pod względem spełnienia warunków do otrzymania certyfikatów i końcowymi
wnioskami  komisji.  Po  odczytaniu  protokołu,  sekretarz  poprosił  przewodniczącą  komisji  Panią
podinsp.  Annę  Zielińską  Brudek  o  zaprezentowanie  szkół,  które  uzyskały  certyfikaty
bezpieczeństwa  oraz  o  poprowadzenie  uroczystego   wręczenia  tych  certyfikatów  ich
przedstawicielom. Certyfikaty Bezpieczeństwa  wręczył  Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta
Wojewódzkiego Policji  insp. Waldemar  Wódkowski oraz Wicekurator Oświaty Grzegorz Bień i
przedstawiciel  Wojewody  Świętokrzyskiego  Pan  Maciej  Pańpuch.  W  tym  miejscu  sekretarz
WRBRD pogratulował wszystkim, którzy uzyskali certyfikaty bezpieczeństwa.

Przechodząc do punktu 3 porządku obrad sekretarz poprosił  przewodniczących zespołów
roboczych o przekazanie informacji  na temat  realizacji  przyjętych w planie pracy na rok 2011
przedsięwzięć.

Przewodnicząca zespołu 1 -go P. podinsp. Anna Zielińska – Brudek szczegółowo omówiła
szereg  przedsięwzięć  i  kampanii  medialnych  realizowanych  w  br.  między innymi  wystawienie
spektakli  w  powiatach  województwa  p.t.  „Życie  jest  zbyt  cenne  nie  zostawiaj  go  na  drodze”
konkursy organizowane dla szkół średnich i gimnazjalnych a także turnieje brd oraz prezentacja
filmu „ życie jest zbyt cenne nie zostawiaj go na drodze”, który obejrzało prawie 7 tysięcy osób.
Wspominała również o działaniach na rzecz brd realizowanych w okresie Tygodnia Bezpieczeństwa
przypadającego na dni od 5 do 11 grudnia 2011r.
  Następnie głos zabrał Przewodniczący zespołu 2 – go P. Wysocki Krzysztof informując o
zrealizowaniu przez zespół zadań wynikających z planu pracy. Zwrócił uwagę na dwa aspekty tj.
wykonanie analizy miejsc niebezpiecznych za okres 3 lat oraz rozpatrzenie wniosków i postulatów
użytkowników dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Uzupełniając Dyrektor
MZD P. Wójcik bardzo szczegółowo omówił inwestycje realizowane w Kielcach w okresie roku
2011. Udzielił  również odpowiedzi na zadane przez Dyrektor Szkoły podstawowej Im. S.Kostki
pytanie w sprawie poszerzenia ulicy Kostki, która jest drogą dojazdową do szkoły. Dyrektor Wójcik
poinformował,  że  wprawdzie  nie  ma  planu  wprowadzającego  do  realizacji  tej  inwestycji  bo
dotychczasowy  plan  związany  z  wycięciem  jednego  szpaleru  drzew  spotkał  się  z  protestami
mieszkańców i MZD zmuszony by  od niego odstąpić ale  istnieje możliwość aby w roku 2012
dokonać jakichś zmian ulicy między innymi istnieje koncepcja aby  wykonać chodnik dla pieszych
między blokami a istniejącymi drzewami na odcinku od bloku nr 19 w górę. Choć nic więcej na ten



temat dyrektor Wójcik nie mógł na tą chwilę powiedzieć to zaznaczył, że  w kwestii ulicy Kostki
podjęte zostaną jakieś kompromisowe rozwiązania.

Sekretarz w dalszej kolejności poprosił o przekazanie krótkiej informacji przewodniczącego
zespołu nr 3. Pan W. Młynarczyk poinformował, że w tym roku Wojewoda Świętokrzyski powołał
komisję składającą się z przedstawicieli Policji, GDDKiA, Urzędu Marszałkowskiego w sprawie
kontaktów z samorządami i oceny programów samorządowych. W roku 2011 główną sprawą było
bezpieczeństwo  w  ruchu  drogowym,  gdzie  zwracano  uwagę  na  oznakowanie  dróg  i  montaż
aktywnych znaków drogowych. Wojewoda bardzo wysoko ocenił prace komisji, która sprawdziła i
przeanalizowała 42 wnioski samorządowe.

Pan Robert Szwagierczak  z KRUS Kielce dodał, że jako członek zespołu roboczego chce
uzupełnić  iż  KRUS dodatkowo  realizował  też  przedsięwzięcia  samodzielne.  Poinformował,  że
KRUS  prowadził  działania  prewencyjne  wśród  najmłodszych  mieszkańców  wsi  w  tym
przeprowadził spotkania szkoleniowe związane z bezpieczeństwem pracy w gospodarce dla ponad
4000  uczniów  szkół  w  województwie.  Przeprowadzono  konkurs  plastyczny  dotyczący
bezpieczeństwa na wsi dla 1500 uczniów z 112 szkół podstawowych. Ponadto wiele przedsięwzięć
realizował wspólnie z Policją.

P.  Stanisław  Golmento  z  PIP  w  Kielcach  podziękował  P.  Łukaszowi  Durnasiowi  za
zainteresowanie się sprawami bezpieczeństwa w woj. świętokrzyskim i częściowemu finansowaniu 
wielu przedsięwzięć prowadzonych na rzecz  dzieci. Na tą okoliczność wręczono P. Durnasiowi
pamiątkowy grawerton sygnowany przez Przewodniczącego WRBRD oraz Okręgowego Inspektora
Pracy.

Sekretarz  podziękował  za  pomoc  P.  Durnasiowi.  Podziękował  również  za  przekazanie
szczegółowych informacji z prowadzonych działań  w ramach planu pracy Rady i  poprosił  Pana
Jasińskiego z KRBRD o realizację pkt.  porządku obrad dotyczącego zmian w przepisach prawa
dotyczącego brd.

Pan Jasiński na wstępie wyjaśnił, że zmiany w prawie dotyczącym brd są bardzo duże a więc
odniósł  się  do  kilku  ważniejszych.  Przede  wszystkim  zwrócił  uwagę  na  zmiany w  ustawie  o
kierujących pojazdami do której praktycznie nie ma rozporządzeń  wykonawczych. Zgodnie z tą
ustawą część zapisów wejdzie w życie w lutym 2012r ale też część dopiero w 2013r.

Poinformował  również,  że  cały  system  fotoradarowy  przejęty  został  przez  Inspekcję
Transportu Drogowego, która jest w trakcie jego opracowywania.

Innym zagadnieniem na które zwrócił uwagę to reklamy świetlne sytuowane przy drogach.
W  tej  kwestii  nie  ma  określonych  parametrów  fotometrycznych,  które  regulowałyby  ilość
emitowanego światła ale trwają aktualnie badania i takie parametry mają być określone.
 Omówił też kwestie dotyczącą udziału w ruchu drogowym 6-cio latków zgodnie z nowym
systemem szkolnym. Pan Jasiński odpowiedział również na zadane Mu pytania.

 W sprawach różnych głos zabrał Pan Dyrektor Czesław Dawid, który krytycznie ocenił
sposób wprowadzania w życie ustawy o kierujących pojazdami. Zwrócił również uwagę, że może
nastąpić zmiana systemu informatycznego na którym pracują WORDY a wtedy zasadniczo zmienią
się opłaty roczne za użytkowanie systemu z dotychczasowej kwoty 12 tys. zł  nawet do 1 mln zł
rocznie.  Może  to  wtedy  znaczne  wpłynąć  na  ograniczenie  wydatków  również  w  sferze  brd.
Niezależnie od tego brak na obecną chwilę  szczegółowej informacji  na ten temat uniemożliwia
skonstruowanie planu wydatków WORD na rok 2012.

 Dyrektor Dawid poinformował też, że ustawa o kierujących mówi, iż młodzi kierowcy po
okresie  próbnym  muszą  przejść  szkolenie  teoretyczne  w  WORD  oraz  praktyczne  w  ośrodku
doskonalenia techniki jazdy. W tym temacie Podlaska WRBRD poinformowała nas, że zamierza
wystosować do Marszałka Sejmu i Premiera swoje stanowisko w sprawie potrzeby zmiany zapisu
art.91 ust2 lit.b  w/w ustawy,  wprowadzając zapis  mówiący o tym aby praktyczne szkolenia w
zakresie zagrożeń  w ruchu drogowym prowadził  odpłatnie ośrodek doskonalenia techniki  jazdy
będący w dyspozycji  Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego.  W związku z  tym Podlaska
WRBRD zwróciła się do naszej Rady z prośbą aby w ramach poparcia podjąć podobną uchwałę.
Dyrektor  poinformował,  że  jeśli  będzie  zgoda  WRBRD  w  Kielcach  to  prześlemy  im  nasze
stanowisko.



Po przedstawieniu  sprawy członkowie  WRBRD w sposób jednogłośny podjęli  uchwałę
popierającą stanowisko Podlaskiej WRBRD.

Następnie głos zabrał Dyrektor Bernard Antos, który w imieniu Marszałka województwa
podziękował wszystkim członkom WRBRD za pracę na rzecz brd w roku 2011.
 Na tym posiedzenie WRBRD zakończono.

         Protokołował:
         Tadeusz Solarz
  


